Que estas donaciones eran muy frecuentes, lo prueba satis-
factoriamente Marcuifo, en cuya coleceion hay hasta tres ó
cuatro fórmulas diferentes de este género de )ibe; alidades: dona-
cion mútua in palatio, por mano del rey (4), donacion mútua
en la asamblea del canton (5), donacion mútua por testamento
recíproco (6), fórmula romana que fuá introducida por una no-
vela de Teodosio y de Valentiniano (7).

La'aonaciojn mútua tal corito nos la presenta la ley ripuaria
era tambien permitida por nuestra antigua jurisprudencia con -
suetudinaria, por fa que estaba sin embargo prohibida toda do-
'naion entre l's 'cónyuges.	 •

Nonas dice el autor ele la GRAN COLECCION CONSUETUDINARIA,

secundunt eonsuetudinem parisiensem, quod uxori vivice riihrl lejare
possum vel in /norte, donare, possurnus tarden invicern facere dona-

(1) Lex Ripuar. , tít. 48. De hornil2e qui sine heredibus Oñoritur. Si
quis procreationem filiorum vel Gliarum non habuerit, omnem facultatem
suam in pra;sentia regis, sive vir niüiieri , vel mulier viro, seu cuicumque
libet de proxlmis vél extraneis adoptare in hereditatem . vel ádfatimi per
sr • riptura,m se-i^ m , setr per traditiotrem , el testibus adhibitis secundum le-
gem ripuariaru licentiam habeat.--Tít. 49 , de A dfatirn.i re. Quod si adfa-
ti ►nus fuerit inter et /Pulieren] post discessum amborum ad .legitimos
heredes revertatur: nisi tantum qui parem suum supervixerit, in éleeuiosy-
na vel in sua necessitate expenderit.

(2) Usufructuario ordine, sub usu beneficio , 1lfarculf , II, f. 8.
(3) Frecuentemente se prohibía el derecho de enagenar: Dum advixeris

41srifr,iotaario ,orrline rlélfeas possidere, post tuum quoque discessum ad le-
gitimas postras revertatur heredes , pontificium quicquam exin-
de al'ietiarHlí arri rninuandi habere non debeas. Marculf, II, S.

{,t•)	 liarculf . i, 12.
18) M:rrr q lf, VI , 7 , 8.—Capit., I, 212. Qui litros non habuerit et alium

nuernfibet heredera sibi facere voluer.it, coram rege vel coram comite et sca-
hinis vel iuissis riot»inii • is, qui ab eo ad jusiitias faciendas in provincia fue-
Pitrt or ti,;nti , traditionem faciat.	 '

(6) . M,irrnlf, Il , 17 (appendiz, K)°. Esta última. fórmula . es muy notable
por tener lugar el don rrriituo , aunque haya hijos del mismo matrimonio.

C1) Novellarum Theed. et Valona. , lib. Il , tít. 4. de Testarraentis; en
-el apéndice de Godefroy. In unius chartae volumine supremum votis paribus
condüfere judi ium , septem testium subseriptionibus roboratum: cui nos
*tentara tribal firmitatem legis hujus definitione censuimus : quoniam nec
r,aptatderittm dici i►otest , c.um ,duerum fuerit similis affettus , et sit>nrplea re-
ligio teatamltnta condentiam.
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CAPÍTULO IX.